



## DZIAŁANIA WOJENNE

Komunikat bryt. lotnictwa donosi o bombardowaniu rafinerii i zbiorników benzyny - w Bremen, Castrol, Dortmund, Bortropp, Stergard, Gelsenkirchen, Kanner, powodując wybuchy i pożary. Obłożono bombami fabryki samolotów w Erschwaga, Cassel, Wiesmar, Wenzendorf, Gotha, gdzie znajdująca się fabryka "Messerschmittów" bombardowano przez 40 min. Główna hala zawaliła się, a warsztaty zniszczył pożar. Niszczono doki w Emelen, i Hamburgu, śluzę i okręty w kanale Ems, bazy hydroplanów w Texel i Borhum oraz wiele miejscowości przemysłowych w Zagłębiu Ruhry. Zbombardowano prócz tego 14 lotnisk wywołując pożary i niszcząc hangary i samoloty, 5 ang. samolotów nie wróciło do swych baz, 2 niemieckie zestrzelono. Wczorajsze naloty niem. na Anglię spowodowały wiele walk powietrznych, nie wywołując jednak szkód w obiektach przemysłowych i wojskowych. 30 niem. bombowców zaatakowało 21 małych statków stojących w kanale Erne, 5 statków o łącznym tonażu 5104 ton zatopiono, 5 statków o tonażu 5153 ton uszkodzono. Podczas nalotów zestrzelono 28 samolotów niem., tracąc 5 własnych. 4 samoloty niem. "Stuka" zaatakowały 2 uzbrojone statki "Fleming" i "Berberis". "Fleming" ugodzony bombami zatonął, "Berberis" zestrzelił 2 samoloty, pozostałe uciekły. 2 kontrtorpedowce ang. schwytały niem. kół torpedowa, po drodze napadnięte przez niem. bombowce zostały uszkodzone.

## WAŻNIEJSZE WYDARZENIA AKTUALNE

Mjr. Attlee przywódca Labour Party odpowiedział na mowę Hitlera, oświadczając się za dalszą walkę. Stwierdził, że błędem jest mniemanie Hitlera o konieczności zniszczenia w tej wojnie Anglii lub Niemiec. Anglja nie rozpoczęła wojny w celu zniszczenia Niemiec - Anglja walczy o wolną Europę. Niemcy rozpoczęły nową ofensywę pokojową widząc, że ostatnia oferta została przez Anglię odrzucona. Mianowicie w Hadze utworzył się rzekomy holenderski komitet pokaju, będący zamaskowaną placówką niemiecką. Komitet ten zwrócił się telegraficznie do prez. Roosevelta z prośbą o podjęcie inicjatywy pokojowej i opracowanie warunków honorowego pokoju. Duży część franc. floty wojennej wierze nadal udział w walce po stronie aliantów pod flagą francuską i komendą admirała Mistleieu. Te okręty, które się poddały Anglii są obsadzone mieszaną załogą i mając sztandar francuski walczą pod banderą ang. Francuski statek "Mekues" storpedowany przez Niemców wzięł kilkuset rozbrojonych Francuzów do kraju - 383 ludzi zginęło, paruset ocalonych przez statki ang. zgłosiło swe przystąpienie do armii gen de Gaulle. Rząd Petaina znalazł się w bardzo trudnym położeniu powodu zaginięcia olbrzymiej ilości broni, mającej być wydaną Niemcom na podstawie kapitulacji. Ukazało się urzędowe ogłoszenie grożące karą śmierci za ukrywanie broni po 31 lipcaabr. -

Konferencja dla załatwienia spraw bałkańskich w Berlinie postawiła Niemcy w kłopotliwym położeniu. Zaspokojenie Bułgarii i Węgier może nastąpić z wielkimi stratami Rumunii, co nie leży w interesie Niemiec, bowiem Rumunia ma pozostać w rękach niemieckich. Odmowa żądań bułgarskich wywoła zamieszki na Bałkanach, czego Niemcy chcą uniknąć obawiając się interwencji Rosji. Premier rumuński wygłosił dziś w Bukareszcie przemówienie zapowiadając, że Rumunia nie ustąpi nie ze swych terenów i z bronią w ręku będzie walczyła o całość swych granic. Premier bułgarski wyjechał z Berlina do Strassburga celem przeprowadzenia rozmów z Hitlerem. Koła rządowe w Sofii zapowiedzia-

ty, że Bułgaria nie przyjmie niemieckiego dyktatu, bowiem rozwiązanie kwestji bałkańskiej może uzyskać z pomocą Rosji, Anglii i Turcji.

W Moskwie toczą się pertraktacje komunisto-niemiecko rosyjskiej w sprawie przesiedlenia 80 tys. kolonistów niemieckich z Bukowiny i Bessarabii, siedzących tam od stu lat, a których Rosja chce bezzwłocznie usunąć.

#### TEMATY PRASY NIEMIECKIEJ

"Kraakouer Zeitung" z 26 bm.

Nastroje rumuńskie. W związku z pobytami rumuńskich delegatów stanu w Berlinie wznowiła prasa rum. iż Rumunja będzie zmuszona ponieść ofiary terytorialne w związku z przyłączeniem się do państw osi. Życzeniem Rumunów jest, by te ofiary objęły jedynie Arat, Wielki Barażdyn, Satmar-Nemety, i Marmarosz. Wątpliwą sprawą by te ustępstwa teryt. nastąpiły w późniejszym terminie dla rękopisów powstałych na skutek rewindykacji rosyjskiej.

Wzrost w Jugosławia. Prasa niemiecka atakuje w dalszym ciągu Jugosławię za podtrzymywanie przyjaznych stosunków z Anglią.

Wzrost ang. floty wojennej stacjonowanej obecnie w Singapurze, zostaje wydyskusowana na Morze Środkowe.

Nastroje we Francji. Prasa niem. nie wierzy w "nawrócenie" Francuzów stwierdzając, że w zasadzie nie nastąpiło dotychczas odłączenie się od polityki angielskiej. Nadto w dziennikach franc. zamilkły zupełnie takie skierowane przeciw Churchillowi za zamach na francuską flotę. Równocześnie wydaje się Włochom bardzo podejrzane stanowisko gen. Mittelhausera b. dowódcy w Syrii. Generał ten miał się bardzo nieładnie odnosić do zarządzeń marsz. Petaina w sprawie demobilizacji, w szczególności miał utrzymywać potajemne stosunki z Anglikami. Obecnie został zmieniony lecz pozostaje nadal w Syrii, co może doprowadzić do komplikacji, zwłaszcza wobec żądania Anglii donagającej się wyłączenia całego lotnictwa franc. w Syrii.

"Neues Wiener Tagblatt" z 25. bm.

Brak odpowiedzi Churchilla na mowę Hitlera wprawia prasę niemiecką w wielkie zdenerwowanie i zdenerwowanie.

"Frankfurter Zeitung" z 25. bm.

Prasa amerykańska ogłasza wyniki konferencji w Hawanie, wedle których nastąpiło zakazanie wszelkich surowców w Stanach Zjedr. do eksportu zagranicę, by w ten sposób zwolnić wojenne okręty ang. od obowiązku kontrolowania zawartości transportów. Roosevelt zwiększył o 500 milj. dolarów kredyty przeznaczone na zakup surowców w pół. Ameryce. Kredyty te mają być wystarczające przy zdaniem kół amerykańskich, wojna zakończy się w 1941 roku.

Wapasy metalu. XX Urzędowa placówka gospodarcza Rzeszy, komunikuje, że wszystkie zakazy oszczędnościowo wojenne w zakresie gospodarki metalowej, obowiązują nadal bowiem nie można jeszcze przewidzieć tej chwili, kiedy wspomniane ograniczenia będą mogły być zniesione.

Pobyt Ciano w Berlinie. Jak wiadomo min. spraw zagr. Italji hr. Ciano, bawił w ostatnich czasach dwukrotnie w Berlinie na specjalne zaproszenie Hitlera. Dopiero obecnie nadchodzą skąpe wiadomości radiowe z Moskwy i Szwecji, że Niemcy planując atak na Anglię muszą posiadać silną flotę morską, którą po niefortunnych walkach z Anglikami utracili niemal całkowicie. Postanowiono tedy użyć do tego celu floty włoskiej, a przedtem uderzyć wspólnie z Włochami na Gibraltar, dla przepuszczenia floty włoskiej. /Stąd antyang. wystąpienia w Hiszpanii jako czynności przygotowawcze/. Rachuby jednak zawiodły, bowiem hr. Ciano imieniem Włoch odmówił dwukrotnie temu żądaniu i to w formie kategorycznej, z uwagi nato, że Włosi mają poważnie zagrożone swe najważniejsze interesy w Afryce i na Morzu Środkowym. Szef niem. marynarki woj. adm. Røder jest po klęsce pod Skagerrakiem, a obecnie jako wódz bez armii w wyraznej niełasce, czemu Hitler dał wyraz pomijając go w ostatnich wyróżnieniach. Z powyższego wynikałoby, że bezsilność i obawa o niepowodzenie, pchnęły Hitlera do próby kontrataku Anglii w t. proponowania "honoryw. pokoju". /Nawet nie Anglija wybrała już "zniszczenie" - miast pokoju./-